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صادق‌زاده برای هفتمین مرتبه پهلوان ایران شد
 دریافت بازوبند پهلوانی از رئیس‌جمهور

حکم شرعی انزوای سیاسی

از سوی خانه احزاب ایران برگزار می‌شود

همایش تأثیر تحولات جمهوری آذربایجان و حکومت طالبان بر امنیت ملی ایران

در زمان گذشته مثل حکیمانه‌ای می‌گفتند 
که: »مرگ فقرا و ننگ اغنیا، صدا ندارد.« اما 
فضای مجازی که دشمن خونی‌اش اربابان‌اند و 
صاحبان ملک و املاک اسرارآمیز از نوع رازهای 
مگو و مدارک ساخته‌شده و بورسیه‌های آن‌چنانی 
و آقازاده پروران و آقازاده پروری و… موجب شده 
‌است که ننگ اربابان هم صدادار باشد. وگرنه، نه 
استخدام و سمت این دختر خانم با آن معدل و 
ویژگی، اولین است و نه با روالی که پیش می‌رود 
و پیش می‌رویم، آخرین؛ این، رشته‌ای است که 
سر دراز دارد و به »نهُ توی« خیلی از »قرق‌«ها راه 
خواهد برد. اگر چنان می‌شد که یک مورد بیش 
نبود، یکه می‌خوردیم اما چنین موردی، »مشتی از 
خروارها« و »تایی از بسیار‌هاست.« می‌گویید نه؟ 
»سلمنا« بفرمایید که کدام دولت‌مداری فرزندی 
در جمع شمار غیر قابل شمار بیکاران داشته باشد 
و کارت ورود به جلسه هزاران فامیل نداشته باشد.
اگر چنان بود که فضای مجازی، پای درددل 
مغزهای فراری از وطن و بایستگان و شایستگان 
دارای عزم خروج از زادگاه می‌نشست، آنگاه معلوم 
می‌شد که عامل مخرب رمیدگان از کشوری که 
بدان عشق می‌ورزند چیست؟ و چه‌طور می‌شود 
آنان را مجاب کرد و توجیه نمود که بمانند و 
وجود برومند و به حاصل رسیده‌شان را به ثمن 
بخس تقدیم آن کشورهایی که با ما دوستی ندارند 

نکنند؟
در این‌جا باید پرسید آن وام‌های کلان 
بی‌بازگشت و بدون بازخواست را چه کسانی و 
با چه تمهیداتی گرفته‌اند. آن آقازاده‌ها چگونه 
بساطشان با پول بیت‌المال این ملک رونق گرفته 
است. آن ثروت عظیم این مملکت، چگونه به 
تملک آن اقلیت درآمده است؟ آن نماینده چطور 
به خود اجازه داده ‌است که دختر خانم‌شان جای 
فرزند ذی‌صلاح و واجد شرایط قانونی و منطقی را 
بگیرد؟ آیا این دهن‌کجی به جامعه فارغ‌التحصیلان 
با مراتب بسیار بالاتر و ارزنده‌تر و با اهلیت بیش‌تر 
نسبت ‌به این بانوی محترم نیست؟ آیا مجلسی را 
که عنوان انقلابی بدان داده‌اند، حرفی برای دفاع از 
چنین همطرازی را خواهد داشت؟ آیا درست است 
که با سود بردن از رانت و با سوءاستفاده از موقع 
و مقام، قوه قانون‌گذاری کشور که یکی از ارکان 
چهارگانه دموکراسی به زیر سوال داخلی و زیر 
مهمیز رسانه‌های آن‌سوی آب‌ها شود که کارشان 

پختن خبرها و تحلیل‌های آن‌چنانی است.
در این‌ مورد هیچ نقد منصفانه‌ای نمی‌تواند 
انکار کند که لایه‌هایی از دستگاه اجرایی کشور 
از این آش‌های دهان‌سوز بسیار دارد و اگر نظارت 
و بازرسی دقیق بود آنگاه معلوم می‌شد که 
رفاقت‌های جناحی و قرابت‌های سببی و نسبی، 
چگونه عرصه را بر اهلیت‌ها و قابلیت‌های خواهان 
خدمت، تنگ کرده ‌است. آن‌چنان که هرکس بر 
مسند نشست ریسه‌ای از همپالکی‌های خود را به 
معرکه آورد بدیهی است چنین کنش‌هایی، به 
بزرگ‌ترین سرمایه‌های انسانی این جامعه آسیب 

رسانده ‌است. مهاجرت و جلای وطن حدود هفت 
میلیون ایرانی با آن توان علمی و بضاعت اقتصادی، 
به‌غیر از تبعیض و رانت و پارتی‌بازی چه چیز 

دیگری می‌تواند باشد؟
به خاطر دارم در بدو مسندداری روحانی در 
ستون همین روزنامه به قلم آوردم که بزرگ‌ترین 
خدمت روحانی به کشور، انقلاب اداری و اجرایی 
است اما در این دولت نیز مثل خیلی از دولت‌ها، 
این‌گونه دل‌سوزی‌ها و رهنمودها، نه‌تنها راه 
به‌جایی نبرد، بلکه این لایه‌ها بازهم ضخیم‌تر و 
دیوار بی‌اعتمادی مردم به حکومت بازهم عریض‌تر 

شد.
طرفه اینکه مرتکبان چنین خطا و خبطی 
بدون آنکه خم به ابرو بیاورند، در جای خود 
نشسته‌اند و آن حکم هم گویا به قوت خود باقی 
است درحالی‌که اگر در آمریکا و اروپایی که ما 
دشمن‌اش می‌خوانیم چنین اقدامی وقیحانه شکل 
می‌گرفت، مرتکبان چنین هنجارشکنی‌ای بدون 
هیچ تأمل و درنگی با پوزش از افکار عمومی، مقام 
خود را وا می‌نهادند و استعفا می‌کردند چرا که 
افکار عمومی هرگز اجازه چنین عمل و استمرار و 
دوام آن را نمی‌دهد. در این‌جا هم به احترام نظام 
و شأن مجلس و قوه مجریه و رئیس‌جمهوری، 
مجلس باید با ابزار قانونی، ضمن تقبیح صریح 
و بی‌مماشاتی به این امر ناصواب که بسیار برای 
کشور گران تمام شده‌ است خاتمه دهد و نهادهای 
نظارتی هم با ثبت چنین سوابقی اجازه ندهند 
که وجود چنین افرادی، مصایبی این‌چنین را بر 

جامعه، تحمیل و عارض کنند.

آیین تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیو و اهدای بازوبند پهلوانی سال ۱۴۰۰ روز 

گذشته با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
سالن دوازده هزار نفری آزادی برگزار شد. وزیر ورزش 

و جوانان، معاونین، قهرمانان، پیشکسوتان ورزشی و 
رئیسان فدراسیون‌ها در این مراسم حضور داشتند.

جابر صادق‌زاده با پیروزی بر امیر محمدی برای 
هفتمین مرتبه عنوان پهلوانی ایران را از آن خود 
کرد. به گزارش ایسنا، در جریان مبارزه فینال 
سنگین وزن کشتی پهلوانی قهرمانی کشور در 
سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی، جابر 

صادق‌زاده برابر امیرمحمدی با ضربه فنی به برتری 
رسید و برای هفتمین مرتبه عنوان پهلوانی ایران 

را از آن خود کرد. 
رئیس‌جمهور که برای مشاهده مبارزه فینال 
و هم‌چنین تجلیل از مدال‌آوران المپیکی و 

پارالمپیکی به مدت ۲ ساعت در سالن مجموعه 
ورزشی آزادی حضور داشت، بازوبند پهلوانی را بر 
بازوی صادق زاده بست. صادق‌زاده پس از ادای 
فریضه نماز شکر بر روی تشک، بازوبند پهلوانی را 

از رئیس‌جمهور دریافت کرد.

با قطع نظر از ادله اجتهاد و تقلید، موضوع 
مرجعیت در شیعه نقش مهمی در طول تاریخ نسبت 
به تمشیت و تنظیم امور زندگی دنیوی، اجتماعی و 

سیاسی جامعه شیعه داشته است.
1- جای تردید نیست که در فقدان مرجعیت 
دینی هر روز هر کس در هر سطحی از دانش دینی، 
گاه براساس هواهای نفسانی و حتی گاه به انگیزه‌های 
خیرخواهانه، جاهلانه به خود اجازه می‌دهد با در 
دست گرفتن پرچم عمل به وظیفه امر به معروف 
و نهی از منکر فریاد سر ‌دهد و مردم ساده دل را به 
حرکتی تحریک می‌کند، و آنان دست به اقداماتی 
می‌زنند که سرانجام به زیان ملت مسلمان تمام 
می‌شود. درحالی که مراجعه به منابع فقهی شیعه 
نشان می‌دهد که این نهاد با سایر نهادهای دینی 
کاملا متفاوت است. یعنی مانند نماز، روزه، حج و 
زکات نمی‌باشد تا مخاطب عمل به آنها وظیفه آحاد 
امت اسلامی باشد. مخاطبین احکام شریعت چنین 
نیست که همه مانند هم باشند. مگر می‌شود مخاطب 
آیه شریفه السارق والسارق فاقطعوا ایدهما )مائده/28( 
همان مخاطب کتب علیکم الصیام )بقره/183( 
باشد؟ هرگز چنین نیست. به یقین مخاطب بسیاری 
از مراتب امر به معروف و نهی از منکر عموم مردم 
نیستند، و تنها افراد خاصی که در رأس آنها کسانی 
هستند که با داشتن ملکه قدسیه اجتهاد معروف 
و منکر را دقیقا بشناسند تا خدای نکرده به جای 
معروف به منکر امر نکنند و بجای منکر از معروف 

نهی ننمایند.
2- آنچه در سرزمین‌های هم جوار ما رخ می‌دهد، 
انفجار، جاری ساختن حمام خون، سربریدن پدران 
پیش چشم فرزندانشان، برده‌سازی زنان و دختران، 
غارت اموال مردم، همه به حرکت درآمده توسط 
شخص ویا اشخاصی بوده و هست که با اطلاع کم، 
بضاعت مزجاة و فهم دینی ناقص و گاه صرفا با خواندن 
چند آیه قرآن و برداشت‌های عامیانه و گاه با طرح 
چند حدیث مجعول با در دست گرفتن پرچم لا اله الا 
الله و تحت شعارهای دینی، و تفسیر انقلابی عده‌ای 
را فریب داده و آنان را مستضعف فکری ساخته و به 

میدان کشانده‌اند.

3- اندکی تأمل و تفکر در حوادث شوم و تلخ 
مورد اشاره فوق آدمی را به عظمت نقش مرجعیت 
قوی و پرابهّت در شیعه می‌رساند که درطول تاریخ 
نمونه‌هایی از تمشیت‌ها و مدیریت‌های خردمندانه 
و اتخاذ تصمیم به مورد و به جای آنان فتنه و بلکه 
فتنه‌هایی را خاموش ساخته و از ورود بلا بر سر جامعه 
جلوگیری نموده‌اند. آنان با نیروی قوی اجتهاد و فهم 
صحیح منابع فقهی و استخراج حکم واقعی الهی از 
هرج و مرج شعارهای نابخردانه توسط عوام مانع 
شده، و مردم را به طریق منطقی و عقلائی رهنمون 

گشته‌اند.  
4- آیت الله العظمی حاج شیخ لطف الله صافی 
گلپایگانی دام ظله محصول حوزه قم صانها الله عن 
الحدثان است. ایشان دوران جوانی تحصیلی خود 
را در سال‌های آغازین تأسیس در این حوزه آغاز 
کرده‌اند )1320ش-1360ق(. سال‌هایی که هنوز 
آموزه‌های تربیتی موسس حوزه به خوبی محسوس و 
ملموس بوده که بر محور اجتهاد و اعتدال دور می‌زده 
است. آن روز حوزه قم توسط سه فقیه سترک، سید 
صدرالدین صدر، سید محمد تقی خوانساری و سید 
محمد حجت کوهکمری اداره می‌شده. به زودی با 
ورود آیت‌الله سید محمد حسین طباطبائی بروجردی 
مرجعیتی قوی و پرقدرتی تشکیل یافت. مرجعیتی که 
شعاعش از یکسو به اروپا و آمریکا و کشورهای عربی 
تسری یافت و با وسعت نظر و شرح صدر و فکر جهانی 
اندیشانه مرحوم آیت‌الله بروجردی حتی جامع الازهر 
را که قلب اندیشه اسلامی آن روز بود تصرف کرد و با 
تشکیل دارالتقریب، فقه جعفری برای نخستین بار در 

کنار مکاتب چهارگانه قرار گرفت.
5- آیت‌الله العظمی صافی علاوه بر درک جلسات 
درس مراجع ثاث، از روز شروع تدریس آیت‌الله 
بروجردی تا واپسین روز حیات پربرکت آن مرجع 
بزرگ، به نحو مداوم در آن مجلس درس حضور 

نقادانه داشته‌اند.
6- اما به نظر صاحب این قلم معظم له نه تنها از 
محضر آیت‌الله بروجردی فقه و اصول آموخته، بلکه 
روش فکری و تربیتی و به دیگر سخن اجتهاد، اعتدال 

و جهانی اندیشی را فرا گرفته‌اند.
7- شاهد صدق این مدعا مطالبی است که در 
روزهای اخیر در ملاقات با رئیس قوه مقننه از معظم 
له صادر شد. درست در ایامی که عده‌ای در لباس 
دوستی و خیرخواهی برطبل خشونت می‌کوبند و 

برای تمامی عالم مرگ آرزو می‌کنند و انزوای سیاسی 
را فرا می‌خوانند و بالعکس بر دوستی با گروه خونریز 
طالبان و نیز کشورهایی مکررا از پشت بر ملت ایران 
خنجر زده‌اند، پای می‌فشارند، این مرجع بزرگ به 
صراحت هرچه تمامتر انزوای سیاسی و درگیری و 
عداوت غیرمنطقی با این و آن را خلاف مصالح ملت 
مسلمان و آن را از عوامل روز افزون فقر و مستمندی 

محسوب نمودند.
8- مطالب اظهار شده هرچند خطاب به رئیس 
کنونی مجلس انجام شده ولی به یقین از مطالبی 
است که می‌توان گفت نه زمان مخصص و نه شأن 
نزول تقیید کننده می‌باشد، کاملا کلی و فراگیر است، 
به تعبیر فنی قضیه خارجیه نیست، حقیقیه است، 

گذشته، حال و آینده را فرا می‌گیرد. 
9- از همه چیز بالاتر آنکه این مطالب از لسان 
یک شخصیت سیاسی محض صادر نشده، توسط 
یک فقیه و مجتهد جامع الشرائط در موضع مرجعیت 
شیعه بیان شده و باید آن را با حلال و حرام تفسیر 
کرد. ملت ایران از زبان کسی این مطالب را می‌شنوند 
که خودشان از کسانی بودند که اصل چهارم قانون 

اساسی را به شرح زیر تصویب کرده‌اند:
»کلیه قوانین و مقررات مدنی، جزائی، مالی، 
اقتصادی، اداری، فرهنگی، نظامی‌، سیاسی و غیر اینها 
باید براساس موازین اسلامی باشد. این اصل بر اطلاق 
یا عموم همه اصول قانون اساسی و قوانین و مقررات 
دیگر حاکم است و تشخیص این امر برعهده فقهای 

شورای نگهبان است.«
10- این بزرگوار از نخستین منصوب شدگان از 
سوی حضرت امام خمینی )ره( به عنوان فقیه شورای 
نگهبان هستند. نگارنده که در تاریخ نگارش این سطور 
مدت مدیدی از عمر خود را در دوران جمهوری 
اسامی گذارنده وقتی تأمل ایام گذشته می‌کند 
و بر عمر رفته می‌اندیشد و اینگونه شخصیت‌های 
خردمند و فقیهان سترک را در این گونه سمت‌ها به 
یاد می‌آورد، آهی سرد از عمق دل بر می‌کشد و سنگ 
سراچه دل به الماس آب دیده می‌ساید، دست به دعا 
برمی‌دارد و به درگاه حضرت باری عرض می‌کند: اللهم 
اجعل عواقب امورنا خیرا واجعل مستقبل امرنا خیرا 

من ماضیه.
به هرچه می‌نگرم با دریغ و بدرود است / شد آن 

زمان که جهان جمله مژده بود و درود
منبع: خبرآنلاین

رئیس کمیته روابط بین‌الملل خانه احزاب 
ایران در گفت‌وگویی از برگزاری همایشی تحت 
عنوان تأثیر تحولات جمهوری آذربایجان و 
حکومت طالبان بر امنیت ملی ایران در محل 

وزارت کشور خبر داد.
گفت‌وگو  این  در  کواکبیان  مصطفی   
اظهارداشت: این همایش از ساعت 9 الی 12 صبح 
روز پنجشنبه 1400/08/06 با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و با حضور دبیران کل احزاب برگزار 
می‌شود. وی افزود: در این همایش علاوه بر 9 
نفر از سه فراکسیون اصولگرا، اصلاح‌طلب و 

مستقلین تعدادی از مقامات ذیربط از وزارت 
امور خارجه و مسئولان وزارت کشور سخنرانی 
خواهند کرد. عضو شورای مرکزی خانه احزاب 
ایران در ادامه گفت: باتوجه به اینکه باید برای 
پشتیبانی از منافع ملی و انعکاس مطالبات 
مردمی و دفاع از تمامیت ارضی کشور در بین 
فعالان سیاسی و احزاب کشور هم‌افزایی لازم 
صورت گیرد با مصوبه شورای مرکزی خانه 
احزاب ایران، کمیته روابط بین‌الملل این خانه 
موظف شد این همایش را برگزار نماید. دبیرکل 
حزب مردم‌سالاری در این گفت‌وگو تاکید کرد: 

متاسفانه در فضای مجازی اخبار نگران‌کننده‌ای 
در زمینه مرزهای شرقی و شمال غربی ایران 
انعکاس داده می‌شود که باید وحدت نظر و 
 عمل بین دست‌اندرکاران مسئول و احزاب کشور

 صورت گیرد. 
لذا این همایش می‌تواند در این زمینه 

تأثیرگذار باشد.
وی افزود: از اصحاب رسانه جهت انعکاس این 
مراسم دعوت می‌شود در این همایش حضور به 
هم رسانند و جهت هماهنگی‌های بیشتر با شماره 

09192500435 تماس بگیرند.
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خبر

یادداشت

خبر

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام 
 و مهمانان شرکت‌کننده 

در کنفرانس وحدت اسلامی:
شاخص اصلی وحدت، فلسطین است

صفحه2

از سوی خانه احزاب ایران برگزار می‌شود
همایش تأثیر تحولات جمهوری 

آذربایجان و حکومت طالبان 
بر امنیت ملی ایران

صفحه1
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رئیس‌جمهوری ترکیه سفرای 10کشور را اخراج کرد

خشم اردوغان
 از شرکای غربی

صفحه11

صفحه8

صفحه4

صفحه7

میزبانی تیم ملی فوتبال ایران روی هوا!

VAR قرارداد شرکت جنجالی
 با ایران فسخ شد

به تازگی تصاویری منتشر شده است که بعضی از مواد فروشان محل فروش مواد مخدر را از پارک به فضای 
مجازی منتقل کرده‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،گسترش روز افزون فضای مجازی و دسترسی آسان 
به این فضا، هم به عنوان یک فرصت و هم به عنوان یک تهدید تلقی می‌شود. بسیاری از افراد از امکانات فضای 

مجازی برای رونق دادن به...

پلیس فضای مجازی را رصد می‌کند

فروش مواد مخدر از حشیش تا ماری جوانا 
در اینستاگرام

وزیر بهداشت برای بازگشایی مدارس شرط گذاشت

لزوم تزریق دو دوز 
به ۷۰ درصد دانش‌آموزان

صفحه2

صفحه3

سیدمصطفی محقق‌داماد منصور فرزامی

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرد

هشدار درباره شکست دیپلماسی
 با ایران 

چرا فیلم معارفه استاندار این همه در فضای مجازی دیده شد؟

از »تعرض به وزیر کشور« تا »سیلی به گوش استاندار« 
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